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ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16 - 2024-HVRG/CS-2-SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 0
(TRES) PLANTAS OXIGENO HOSPITAL VICTOR RAMOS GUARDIA NIVEL Il-2-HUARAZ.

En las instalaciones del Area de Programacion de la unidad de logistica del GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH -
SALUD UTES HUARAZ HOSPITAL VICTOR RAMOS GUARDIA siendo las 09:30 horas del dia 22 de OCTUBRE
de 2024, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados mediante Formato N° 04, todo con la
finalidad de iniciar el acto de apertura, admision, evaluacién, calificacion y otorgamiento de la buena pro del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16 - 2024-HVRG/CS-2, CUYO OBJETO ES
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 03 (TRES)
PLANTAS OXIGENO HOSPITAL VICTOR RAMOS GUARDIA NIVEL II-2-HUARAZ, ITEM 1 - PAQUETE, a fin de

efectuarla APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION
de la oferta correspondiente segun orden de prelacion '

SOBRE LA INFORMACION GENERAL:
QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

Presidente (Suplente) FIDENCIO LEOPOLDO DEXTRE CACHA
Primer Miembro (Titular) | FRANZ MARTIN VILLANUEVA COCHACHIN
Segundo Miembro (Titular) | BETTOBEN ALEJOS CARRERA

El presidente del comité de seleccion, luego de verificar el quorurn de los integrantes del comité de seIechién da
inicio al procedimiento, sefialando que, de acuerdo al cronograma del presente Procedimiento de Seleccion, se
verifican registro de participantes y postores en el Sistema Electrénico Contrataciones del Estado (SEACE)

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

10450069774 ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 14/10/2024  Vilido 14/10/2024 10450069774 (Do)
10481718771  ILATOMA T/ARRILLO RUT KATHEREN 12/10/2024  Vilido 12/10/2024 104817187711 (Do )
20304375516 OXITEC S.A.C. 14/10/2024  vilido 14/10/2024 20304375516 Qe [}
20481039950 INGENIERIA SERVICE SRL 20/10/2024  Vilido - 0/10/2024 20481039950 Qe[ |

SERVICIOS Y ALTERNATIVAS TECNICAS o |
20606201975 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SERALT SALC. 17/10/2024  vilido 17/10/2024 20606201975 (Do) !

20606396181 INDUSTRIAL TEAM E.LR.L. 14/10/2024  Vilido 15/10/2024 20606396181 (o[} |
20610762752 CORPORACION E INGENIERIA FRADEXA ELRL.  16/10/2024  vVilido 16/10/2024 20610762752 (Mo [) |

20612524697 ORSAN CONSORCIO E.LR.L. 12/10/2024  Vilido 12/10/2024 20612524697 (Do [)
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SEGUNDO: POSTORES QUE PRESENTARON SU OFERTA:

Enel diay horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en el SEACE en forma elect
sus ofertas al ltem 1: PAQUETE.

T

Presentacion de oferlas/expresion de interés

onica

Entidad convocante ; mmmm-mmmm&mmm
Nomenclaturs ASSM1ELHVRGICS 2

Neo. de convocatona ; F

Otjeto do contratacion - Servicio

Descripcion del objeto © CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMENTO

PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 0 (TRES) PLANTAS
OXIGENO HOSPITAL VICTOR RAMOS GUARDIA NIVEL §-2-HUARAZ

TERCERO: VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA.
ITEM 1: PAQUETE: CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO
CORRECTIVO DE 02(DOS) PLANTAS OXIGENO DEL HOSPITAL VICTOR RAMOS GUARD
NIVEL II-2-HUARAZ,

Acto seguido, se procede con la apertura de ofertas

y con la revisién de las mismas a fin de verificar la

ofertas responden a las caracteristicas

bases.

A.DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
|

que contienen las ofertas técnicas de los mencionados pc¢
presentacion de los documentos requeridos y determinz
ylo requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos

-

A

hstores,
ar si las

s en las %

DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA OXITEC S.AC.

7)

a) Declaracion jurada de datos del postor (Anexo 1). CUMPLE

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

CUMPLE

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE

N° 2).

d)
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

e)

Declaracion jurada de plazo prestacién del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comuin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

9) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos
(2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)

decimales

CUMPLE
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RESULTADO

CUARTO: DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A LA EVALUACION 1
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de admision previst?s en las
bases SEGUN ITEM, por lo que se procedera con su evaluacion. ‘

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA DEL ITEM 1:

\
_ ; |
POSTORES PRECIO |
OXITEC S.A.C. S/ 123,000.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL |
DEL POSTOR OXITEC S.A.C.
FACTORES DE EVALUACION
A [ PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos |
POSTORES PUNTAJE | PUNTAJE DE | PUNTAJE FINAL
BONIFICACION 5% P
OXITEC S.A.C. 100.00 5.00 105.00 A
QUINTO: RESULTADOS DE LA EVALUACION:
CUADRO DE RESUMEN: __
FOSTORES & = | VALOR T = ' NIONTO; 7% [TFUNTAJE iop. ORDEN DE
L REFERENCIAL | OFERTADO FINAL+5%  DE PRELA'CIQN_
e o o | BONOFICIACION
OXITEC S.A.C. 123,000.00 $/123,000.00 105.00 1°

SEXTO: DETALLE DE LAS OFERTA QUE PASA A LA CALIFICACION. \

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las
bases SEGUN ITEM, por lo que se procedera con su evaluacion.

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION |

_REQUISITOS DE CALIFICACION
: : : - OXITECS.A.C.
A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

* Registro Unico del Contribuyente Activo y Habido - Persona | CUMPLE
Natural o Juridica —

» Carta de compromiso de reposicion de insumos o repuestos
usados al detectarse deficiencias de calidad del producto, con

cargo a gastos del proveedor, durante el periodo de garantia
B CAPACIDAD TECNICA O PROFESIONAL

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

* (01 Ingeniero: Titulo Profesional de Ingeniero mecanico y/o | CUMPLE
eléctrico ylo electromecanico y/o electrénico) o (Técnico
mecanico y/o electricista)

» 02 Técnicos mecanico y/o electricista

B.3.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

* (Ingeniero mecénico y/o eléctrico y/o electromecanico y/o | CUMPLE
electrénico: Tres (03) afios de experiencia en mantenimiento
correctivo y preventivo de pantas de oxigeno) o (Técnico ‘
mecanico: Cinco (05) afios de experiencia minima en \
mantenimiento correctivo y preventivo de pantas de oxigeno).
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* Técnicos en mecanico y/o electricista: Cinco (05) afios de ‘

experiencia minima en mantenimiento correctivo y preventivo de ‘
plantas de oxigeno. ‘

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

* El postor debe acreditar un monto facturado acumulado | CUMPLE
equivalente a S/ 150,000.00 (Ciento Cincuenta Mil y 00/100
Soles) DEL IETEM 1, PAQUETE. ‘

» En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una \
experiencia de S/ 30,000.00 (Treinta Mil y 00/100 Soles) DEL
IETEM 1. PAQUETE

RESULTADOS CALIFICA

SEPTIMA: ACUERDO ADOPTADO \

Los integrantes del comité de seleccion, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de Ia EVALUACION y

CALIFICACION de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado de la admisién, evaluacion y calificacion de
Ofertas que forman parte del Acta.

OCTAVA: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO ‘
B.1 DETALLES DEL GANADOR DE LA BUENA PRO ‘

De acuerdo con los resultados de Ia evaluacidn, el postor ganador de la buena pro es: |

Nombre o razén social del Monto Oferta > al Valor ‘

postor ganador adjudicado Referencial ‘

OXITEC S.A.C. S/ 123,000.00 EL i ;

NOVENA: ACUERDO ADOPTADO
Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion

econdmica, otorgando la buena pro, al postor OXITEC S.A.C, con su oferta economica ascendente a S/ 123,000.00
(Ciento VEINTE Y Tres Mil con 00/100 Soles). \

Al no haber ningln punto de observacion, el comité de seleccion levanta la sesion, siendo las 11:00:00 horas del
mismo dia previa redaccion, lectura y aprobacion del acta, suscribiéndose en sefal de conformidad.

— /
,/ /

|
( LU ——— ;
|
\

FIDENCIO LEOPOLDO DEXTRE CACHA
PRESIDENTE SUPLENTE

FRANZ MA NUEVA COCHACHIN BETTOBEN ALEJOS CARRERA
1ANEM " 2° MIEMBRO TITULAR
I/
[ 4
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